



Rzeszów, dnia 23.08.2023 r.

TI/226/094/2023

Do Wszystkich Wykonawców

dotyczy: postępowania sektorowego, w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2023 poz. 1605 ze zm.) – dalej ustawy Pzp, o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej, Nr **ZP/S-PN-16/2023** pn. **„Odbiór i zagospodarowanie osadów ściekowych o kodzie 19 08 05 oraz odpadów o kodzie 19 08 01 (skratki) wytwarzanych na Oczyszczalni Ścieków dla Miasta Rzeszowa”**

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie w odpowiedzi na pytania Wykonawcy informuje:

Pytanie 1.:

Wnioskujemy o zmianę poprzez wykreślenie treści zapisów SWZ Rozdział V ust. 3 pkt 7 „Wykonawca musi posiadać prawomocne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu i zagospodarowania (przetwarzania) skratek o kodzie 19 08 01, zgodnie z art. 27 Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (tj. Dz. U. 2022 poz. 699)” oraz Rozdział X ust. 2 pkt. 1) lit. a) tiret 2 „posiadać prawomocne zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie transportu i zagospodarowania (przetwarzania) skratek o kodzie 19 08 01 zgodnie z at. 27 Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (tj. Dz. U. z 2022 r, poz. 699)”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w świetle przepisów ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1587), **aktualny wpis do rejestru BDO w zakresie transportu odpadów, będzie dokumentem traktowanym na równi z prawomocnym zezwoleniem na prowadzenie działalności z zakresu transportu odpadów.**

Pytanie 2.:

Wnioskujemy o zmianę zapisów SWZ Rozdział V ust. 4 pkt 2) lit. a) „Osady mogą być stosowane do celów określonych w art. 96 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz 699), tj. **do uprawy roślin nieprzeznaczonych do spożycia i do produkcji pasz**”, poprzez dopuszczenie procesu odzysku R3 w tym przetwarzanie i rekultywację ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych.

Biorąc pod uwagę czas realizacji oraz ilość osadów będących przedmiotem zamówienia, a także zapisy art. 96 ust. 12 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2022r. poz. 699 z późn. zm.) zakazujące stosowanie komunalnych osadów ściekowych na terenach czasowo zamarzniętych i pokrytych śniegiem, zasadnym będzie dopuszczenie procesu R3 w ramach niniejszej części, co pozwoli na prawidłowe świadczenie usługi zgodnie z zapisem SWZ Rozdział V ust. 4 pkt 3) lit. a) „Odbiór osadów będzie realizowany na bieżąco, w sposób zabezpieczający



ciągłość pracy oczyszczalni ścieków, w ilościach i terminach zgłoszonych przez upoważnioną do tego celu osobę Zamawiającego...”

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody na dopuszczenie procesu odzysku R3 w przedmiotowym postępowaniu.**

Przy stosowaniu komunalnych osadów ściekowych zastosowanie znajdują wszystkie ograniczenia wskazane w art. 96 ust. 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2023 r. poz. 1587) - dalej u.o. Z art. 96 ust. 12 pkt 5 u.o. wynika, że zabronione jest stosowanie komunalnych osadów ściekowych na terenach czasowo zamrzniętych i pokrytych śniegiem. Zatem, w okresie zimy, gdy nie ma ani śniegu, ani mrozu, a gleba nie jest zamrznięta można osady stosować, jednakże pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w art. 96 u.o. oraz w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 6 lutego 2015 r. w sprawie komunalnych osadów ściekowych (Dz.U.2023 r. poz. 23).

Pytanie 3.:

Wnioskujemy o zmianę zapisów SWZ Rozdział IV ust. 4 „Zamawiający zgodnie z art. 121 Ustawy Pzp zastrzega dla każdej z części obowiązków osobistego wykonania kluczowych zadań tj. wszystkich czynności w zakresie zagospodarowania osadów/skratek, z wyłączeniem transportu osadów/skratek do miejsca odzysku lub unieszkodliwiania komunalnych osadów ściekowych/skratek”, poprzez dopuszczenie możliwości zlecenia podwykonawcy wykonania części zadania w zakresie zagospodarowania odpadów.

Odpowiedź:

Ogłoszone postępowanie przetargowe o nr referencyjnym ZP/S-PN-16/2023 dotyczy m.in. odbioru, wywozu i **zagospodarowania odpadów**, w związku z czym na podstawie **art. 27 oraz art. 96 Ustawy o odpadach** z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U. 2023 r. poz. 1587) **w całości podtrzymujemy zapis SWZ** Rozdział IV ust. 4 „Zamawiający zgodnie z art. 121 Ustawy Pzp zastrzega dla każdej z części obowiązków osobistego wykonania kluczowych zadań tj. wszystkich czynności w zakresie zagospodarowania osadów/skratek, z wyłączeniem transportu osadów/skratek do miejsca odzysku lub unieszkodliwiania komunalnych osadów ściekowych/skratek” i **nie dopuszcza możliwości zlecenia podwykonawcy wykonania części zadania w zakresie zagospodarowania odpadów.**

Odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.

PROKURENT
Dyrektor ds. Technicznych

mgr inż. Robert Potoczny

Podpis Zamawiającego